
Załóż kartę JO i płać mniej za bilety MZK 

Wraz z początkiem kwietnia zmienią się ceny biletów w komunikacji
miejskiej. Posiadacze Karty Miejskiej JO mogą skorzystać z
atrakcyjniejszego cennika w MZK i dodatkowych zniżek w instytucjach
miejskich.

Cena maksymalna papierowego biletu 60-minutowego normalnego będzie wynosiła
5 zł (dotychczas 3,80 zł). Posiadacz Karty Miejskiej lub biletu elektronicznego zapłaci
4,60 zł, a posiadacz Karty Miejskiej ze statusem Mieszkańca/ucznia/studenta 4,20 zł. 

W przypadku biletu ulgowego wzrost nastąpi o 40 groszy dla posiadacza Karty
Miejskiej/biletu elektronicznego (ze 1,90 zł na 2,30 zł), a dla
mieszkańca/ucznia/studenta bilet będzie kosztował 2,10 zł. Bilet normalny 90-
minutowy kosztuje obecnie 6,80 zł. Kupując bilet papierowy będzie trzeba zapłacić 8
zł. Posiadając bilet elektroniczny lub Kartę Miejską 7,60 zł, a z Kartą ze statusem
Mieszkańca/ucznia/studenta 7,20 zł. Cena biletu 60-minutowego (po wprowadzonej
korekcie) dla posiadacza Karty ze statusem Mieszkańca/ucznia/studenta będzie
niższa (od obecnie obowiązujących stawek) niż dla mieszkańców Rzeszowa,
Poznania, Krakowa czy Gdańska. 

W przypadku biletu dobowego normalnego od 1 kwietnia 2025 roku planowana jest
cena 16 zł (bilet papierowy), 15 zł (Karta Miejska/bilet elektroniczny) i 14 zł (Karta
Miejska ze statusem Mieszkańca/ucznia/studenta). Obecnie bilet kosztuje 13 zł. W
przypadku biletu tygodniowego normalnego (obecnie 45 zł) cena będzie wynosiła
odpowiednio: 50 zł, 47 zł i 46 zł. 

W przypadku popularnego biletu sieciowego zmian nie odczują posiadacze Karty
Miejskiej ze statusem mieszkańca/ucznia/studenta. Dla nich ceny pozostaną bez
zmian.

Z początkiem kwietnia planuje się następujące zmiany: 

bilet na wszystkie linie dzienne i nocne miesięczny normalny w I
strefie: 98 zł (obecnie), 108 zł (Karta Miejska i bilet elektroniczny) i 98
zł (Karta Miejska ze statusem Mieszkańca/ucznia/studenta), 

https://torun.pl/pl/aktualnosc/zaloz-karte-jo-i-plac-mniej-za-bilety-mzk


bilet na wszystkie linie dzienne i nocne miesięczny ulgowy w I strefie: 49 zł, 54
zł, 49 zł,
bilet na wszystkie linie dziennie i nocne kwartalny normalny w I strefie: 245 zł,
270 zł, 245 zł, 
bilet na wszystkie linie dziennie i nocne kwartalny ulgowy w I strefie: 122,50 zł,
135 zł, 122,50 zł,
bilet na wszystkie linie dzienne i nocne, semestralny ulgowy w I strefie: 196 zł,
216 zł, 196 zł.

No to JO!

Stale zachęcamy mieszańców do zakładania Karty Miejskiej JO. Do tej pory w
systemie Karty Miejskiej założono blisko 14 tys. kont. Złożono ponad 3500
wniosków o Status Mieszkańca, który przyznano już ponad 3100 osobom. 

Od 1 marca posiadacze Karty Miejskiej mają możliwość:

zakupu biletu elektronicznego komunikacji miejskiej w korzystnej cenie,
opłacania parkowania we wszystkich Strefach Płatnego Parkowania w Toruniu, a
także – tylko przez aplikację - na parkingach Park and Ride,
korzystania ze zniżek na usługi oferowane przez Partnerów Programu - są to
jednostki miejskie: Toruńska Agenda Kulturalna, Toruńska Orkiestra
Symfoniczna, Centrum Kultury Dwór Artusa, Muzeum Okręgowe w Toruniu,
Centrum Sztuki Współczesnej,  Teatr Baj Pomorski, Ośrodek Informacji
Turystycznej oraz MOSiR.

Baza partnerów całego projektu będzie sukcesywnie poszerzana. Trwają rozmowy o
włączaniu do programu jednostek samorządu województwa kujawsko-pomorskiego,
zainteresowani udziałem w nim są także usługodawcy, sklepy itp.

Karta w telefonie

Od marca br. Kartę Miejską JO możesz mieć też w telefonie, bo
uruchomiliśmy aplikację mobilną. Aplikacja pozwala na wyrobienie Wirtualnej
Karty Miejskiej JO i dostępna jest w sklepach Google Play i AppStore. Jest to wygodna
i ekologiczna forma Karty, którą zawsze ma się przy sobie. Bo kto teraz rozstaje się
choć na chwilę z telefonem? 



Posiadanie aplikacji daje dodatkowe możliwości w porównaniu z tradycyjna formą
karty. Zacznijmy od początku: na jednym urządzeniu, szybko i bezproblemowo,
zakłada się Konto Użytkownika i od razu korzysta z Karty Miejskiej JO. Dalej,
posiadanie aplikacji umożliwia zakup i przypisanie do Wirtualnej Karty biletów
elektronicznych komunikacji miejskiej, wnoszenie opłat za parkowanie w Strefie
Płatnego Parkowania oraz Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania, doładowanie
Wirtualnej Portmonetki i zakup biletów ze środków tam się znajdujących, jak również
przeglądanie zakupionych Biletów Elektronicznych i zrealizowanych transakcji.
Zapewnia także bezpośredni dostęp do oferty Partnerów i korzystanie ze
zniżek za okazaniem Wirtualnej Karty.

Przez aplikację jednak nie można składać wniosków o Status Mieszkańca oraz
wydanie duplikatu Karty.

Warto mieć Status Mieszkańca

Aby korzystać z preferencyjnych cen biletów komunikacji miejskiej oraz z
najszerszego pakietu ofert, warto uzyskać Status Mieszkańca. Jest on nadawany –
osobom, które mieszkają w Toruniu i w nim płacą podatki oraz uczniom i studentom
toruńskich szkół i uczelni - na czas określony; po upływie terminu należy wystąpić o
przedłużenie jego ważności.

Do uzyskania Statusu Mieszkańca prowadzi prosta droga - wystarczy złożyć właściwy
wniosek osobiście w Punkcie Obsługi Klienta bądź przez Portal Użytkownika http://jo-
torun.pl – po zalogowaniu się do swojego konta należy wejść w zakładkę SPRAWY i
wybrać WNIOSEK O NADANIE ZNIŻKI LUB STATUSU MIESZKAŃCA.

Osoby zamieszkujące w Toruniu i rozliczające tu podatek załączają do wniosku:

pierwszą stronę złożonego PIT-u za poprzedni rok ze stemplem US w Toruniu 

lub w przypadku deklaracji podatkowych złożonych elektronicznie:

urzędowe poświadczenie odbioru wydane przez elektroniczną skrzynkę
podawczą systemu teleinformatycznego administracji podatkowej wraz z
pierwszą stroną PIT-u za poprzedni rok składanego drogą elektroniczną i
wygenerowanym numerem dokumentu zgodnym z identyfikatorem.

Wszystkie szczegóły dotyczące Karty Miejskiej JO są na stronie http://jo-
torun.pl.

http://jo-torun.pl
http://jo-torun.pl
http://jo-torun.pl
http://jo-torun.pl


Fot. © UMT 2025, autor: Wojtek Szabelski, licencja: CC BY-NC 4.0

Powrót
Udostępnij na: X
Udostępnij na: FB
Drukuj
PDF

https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/65438&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/65438
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/65438
https://torun.pl/pl/print/node/65438?entity_type=node
https://torun.pl/pl/print/pdf/node/65438

